
06@23

pojistná smlouva číslo 0009509186

'"'eská podnikatelská pojišt'ovna, a. s.
Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSČ 14021
Zastoupena: RNDr. Jakubem Strnadem, Ph.D., místopředsedou představenstva

a
Ing. Jaroslavem Besperátem, členem představenstva

IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Citibank, a.s., č.ú. 2038810518/2600
Tel: 261 023 195, fax: 261 023 067

dále jen pojistitel

a

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
Sídlo: VrŠovická 65, 100 00 Praha 10
Zastoupena: Jaroslavou ,Jarešovou, ředitelkou odboru vnitřní správy
IČ: 00164801
zřízené zákonem Č. 2/1969 Sb. o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky ve znění pozdějších změn a doplnění

dále jen pojistník

uzavírqjí

podle zákona Č.37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném
znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a ph1ohami této
smlouvy tvoří nedílný celek.

Správce pojištění: marsh s.r.o., 9999227000
pojištění sjednal: UW 8890000102
Pojistnou smlouvu vypracoval:

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, A. S.

Budějovická 5, 140 21 Praha 4, khentská linLac 841 444 SSS, Fax: 261 022 163, E-maiľ: pojistoma@cpp.c'

Č.=ká pMnck.aídská ,Irě sMiem P(jtui 4, 140 21, BudCjcmcká 5,
F íapmá obchodním rgsrňku Mésakým soudem v Praze - oddíl B, dozk:i 3433,
lČ. 639%530, DIŮ CZ6J998530 B:mknmt cpcjeni pogtsrneho bHne fijtĽ/ E.3i0-070D3·š65b www.cpp.cz



"*":- '7
r..^ .. ,,

.
V

.
..

^,

·Š:
· 0 0

.

r 0"

...
.. .

0
:

*

rpj

. : 5·

?'
0

d'
J

0

':"

:O

:

Č:eskzí
p;"; IM

0

0

.

.

.

.

.
.

.

.

P
.

0
Š"

:

0

Š?

>
:

Sf
S"
r

S
S

7
7

,;'

i?"
F

,Ĺ?

,E
t'

g:
e

%

řjánek i®

i. čkmský stát sídlá poiistitde: Česká Tepub|ika

2, pojistník sjeď ává tuto ryjistnou smlouvu s :Doji$titelem ve svůj pr ĺ pěch, :zm jí:" zÉircNei'j p'íji"ľúiým,

3, Předmět codni."kání pojištěríého K£1 d"t' u: tét ' onjistné s ní m't'y it" uveď í v lý""i!Ájž ? " zřiz v ".t:í !i'siině, "rá
tb ~ "'"c "G::g ;b"vC - "r"

tvcjí""í Č» l pojistné sm:k}Ľvy

Ĺ= pQji:""té}'].í se řídí Všeobecnými pojíst ými !j- Y(hmh!":ami ( "áje je r vpp), DopiŤ*:cjl-jými pojistnými. pcdniínk'uni ('dák
,;éň DPP) uvedenými 'v č!.11 pojistn " mlouvy a r.'hílé půdmínkami 5jednar!ým:! '?' p"Qjist"úé smjouvč'% vpp a dpp tvoří

Y :' y' 'g p-rCs Ly sn"douvý»

,;, Po'iištt:lň' "re ":j:e V?::N', ,i, 10,5 — m've!a od l j :2,'jOá:'; se siédhá'"-:'á na řs:. 'vo:" c'erř-- í t}i}ujr:ívá se., ž:e· UwstaFovení
""r 'a Vvedeni v '"lánku 4, YJlj 3,, , ísmeuj f.) VP'P ví lg"C)5 — c'vela o "' l J ¥2006 nep|a::,, neíľíji v p:'íslu.šný(:h ouvisej íCíC"e

DPP "'íebr v té"tť'; pQjistľíé srMouvě dále uveí"er:o jinak. u pojištůtí řídícíhn se ji.ný"U vpp se pt:"'jiště"ú s!;e(jn£ívii m
pQiis:nou hojh tu "vedeÁou v přísluí.ých vpp a DPP,. s- iiniZ s" uvĹsejĹ To mam 'riá, :e v pří, adě pojistuz ujáiosti

'ovitEm a t ovitém rnajetku z příčiny živehií udá!c«ti pojistitel phj^í vždy v nov:"" certÉĹ

Oprá'm'Zn 'ľ os b ': Ec'giš:žž]ý" n "' '(j jin" OSOĽ1b, kte:"C v """ sl"d'k pUji$tÍ?é udákjs!: vzÚikr'áe prZvu n pQjistňé
, od'! pří's;ušnýc;j VšLeA)ecnýc:'i !73dmí'í!ek a Dophi:í"ových pQiistňých pcdmikťk.

7= Místo !?ojištZ'qní: ner£'í4i d:ík v µ:'jistné 5mk]uvě ukdmínc' jinú", odGt':"jně od vpp .a dpĺ:" se pojištění m
'"xýU emí CeskC rt:pt:bliky, kde se nachází" m jcžtík k'dnotli'vý'c;i výše n€ůÁm::c":ž íni1ěriýá"';L Tato mí'tľg musí být

v přípäd:á' škodrú udák)sti písemně do!ožitehy'" (n ii 'list vla$micM", ájemní sm!oĽv?:, evi "ence maje 'at, apod.)
3řimdné musí být jiným způs£gbem "'r kázáx:o ui:nŕstž í i,ebo výskyt majetku neb F"í)jištgžn:lcii věci" na rčitém ĺ ístt

8. pojistní <'"ástkv b;'ly stamveny pQjišt:žinÝm, rséMA'i v této pc!!ism:é An!ouvě dZ.le uvedeho jinak*

9, pojistitel ne"' úde upk!tňnvat nO(: :'ojištění pokud b-é p 'iistr}i: hc'&oáa v'"cí nezvYifí Ao dobí' " íňistň ;
. "r ay' g? S, tg"

c' v'íce než.

icl Yjjistitei akceptuje aut matiek pojíst ní n vě nabytéhč? maktku v jednotlivých souborech bez nahlašování až do
n ,v ' ení C3 2 % FO . C' otlivé m et ;ús

! 1« pojišťuje se '%Ľškerý majetek pojistníka 'í cizí mzjete"k 've sDrávě nojistníka vedený v účetní, opeTativní nebo jiné
evidenci v členění die t to pojistné smk)uvy&

íZ Sjednané poiištění j pojištěním škodnr;'m- Ľ'

nek IL
I2ruhLl!!ľiištěníj2Čedug yjště.ní~né částkyAsEoluúčasti

L ŽřVELNÍ p:j!g1

ivelní pojištění je upravero Všeobecnými pojistnými. podmínkami pro poiištění m:ajetku VPPM 1105 - novefa od
1.1.2006 (dále jert vEpm ll95) a, Doplňkovými pojj$tný?i PDdmín:fyni pojiš::nÁTj přípa,d P(i:o:ení aebo znič;;í "ě"i
živelní událostí DPPZU'2 Nlp L4)6 (dále jen DPPZU2 :P 1106) 'joplňko" 2"" :' pQiistpj"mi : -% Š íM:ami pto . Q'iŠtěg í
úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK2 MP 1106 (dále jen DPPUK2 MP 1106)

pojištění se sjedríává v rozsahu: Fkxa (tj* požár, Úder blesku, výbuch, pád ktadia nebo létaiícíhu
zařízení nebo jeho části neEo nákladu)

Vichřice

Krupobití

- 2 -

.
. .

0

.
í

í

0

Š

)

Y

g
'i

l
)"[ii.

:

m;""

ži

Ĺ.i.

0

i

::"1
'g;
·:" :

0 ,":

0

· :, :
0

P. P

" ":"1"

0 0
:· :

· :

0

. :O P
0
0

:

,%
;'

. ." · :

0

0 %
0 J 0

0

0 o%
" · :

: ;

0 ·

P

" >

, 0 C
.. .Ť :"

l'
. :· C' ::

·' .:

· ::. ä

· :
· e

' ' É

· · Č

)'1
,0 "
.0

ii i

0 · .

' í :

' > ,

S
. . .· Z

.
C

· C ·

i. 1.· :
.. .>· r '
: :
.

· > :

· d .% ·. ·
, e
· :; :

0 '

· i ;

. .
: :

': .
.. .
. .

% ... .

...
.. .
: '

.. .

: .
. .
: ,

%
00 0

:

:0 0
0

:

P 0

' ? i
%
i "

0
j:

C
O; ;

0
0
0

" S :S "
,% "
:

%
..

P

%

ľ .

P

0
.. .

. .
.

. .
0 ·

.. .
: ·

. :
i"

: ",
; :

e

: ·.

. .

%
.P

· 0
· 0
.
e

00 0
: ·

Š i

. .

. .

. .
: :

P0
0 ·
· 0

0
0 0
0

P "
0

: :

· 0

:

· :

. .

:

0

.· 0
0
0 %
" :

0
. :

,:

0

:

0
. .

·" :

:

: ."

.
0" "

.· ť0
. 0
.

.

.
.
P ·

0

0 .

" :

.

0
.
.

0
.
0
0
.

.

.
:

.
i

É

:

ť
0

:

I Ĺ:
j:. |0.

." e

0
..
%. .

..

.
:·

..
' %% .
P P

0
. .

..

0

' ?é t
" :
" ;

0

0

0
:

0
0 0

0

0

%
0

""1
: Ĺ

!
ľ

i
" :

: 0

: is

' e
Č'

:

V
V
O

:

C
O
0
O
^
?

' S
' k̂: X

.̂C
i

' i

Z

Y
'S"e,

>
í

: X

;
;

>.
>

<

l
>S
Š

"'C
i

q
>O

!

?.
<

. Sg
Ľ
í

%
:;,

dc
';r%
.%.



J

b

C

i

l

ď'

l'

Česká podnikatelská ljcj.jištbvna,a.s.
PS ()()(µ)5()9186

l

Záplava způsobená živelní události jinak než v příčinné souvislosti s povodní

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí pojištěné věci
nebo souboru pojištěných věcí

Tíha sněhu a niimmzy

Aerodynamický třesk

Kouř

Náraz dopravního prostředku
Únik kapaliny z technického zařízení

Odchylně od čI. 2 bodu l DPPŽU2 MP 1/06 je pojištěno i zničeni nebo poškození pojištěné věci přepětím nebo indukcí
v příčinné souvislosti s úderem blesku.

Za únik kapaliny se bere i zatečení.

Za záplavu z jiné příčiny než je povodeň se bere i poškození nebo zničení věci přívalovým deštěm.

Roční limity plnění pro jednotlivá Živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice a krupobití se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou
událost ve výši 20.000,-kč.

pojištění pro pojistné nebezpečí záplava jež není v příčinné souvislosti s povodní a pro ostatní výše uvedená živelní
pojistná nebezpečí kromě flexy, vichřice a krupobití, úniku kapaliny z technického zařízení se sjednává se spoluúčastí
z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve výši 20.000,-KČ.

pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny z technického zařízení se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro
každou pojistnou událos[ ve výši 5.000,-KČ.

pojištění pro pojistné nebezpečí flexa se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve výši
50ňOO,-Kč.

Odchylná výše spoluúčastí může být uvedena u jednotlivých níže uvedených bodů této pojistné smlouvy.

K

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí nemovitých vC. stavebních součástí a stavebních úprav
Specifikace: budovy, haly. skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřících a monitorovacích
stanic, zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlení. apod.
Místo pojištění: dle ČI. l bodu 7
Celková pojistná částka činí:. 430.000.000,- KČ

1.2. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých včetně DHIM včetně souboru věcí zvláštní umělecké hodmty,
uměleckých děl a sbhk (např. strojní zaříZení, přístroje, elektronika, počítače a servery s příslušenstvím,
inventář, informační stojany s tabulemi a zvukové panely, lod'ky, kola, písemnosti, výkresy, mapy. vzorky, nosiče
dal věci zvl. umělecké hodnoty, umělecká díla, sbírky a pod-)
Místo pojištění: dle ČI. J bodu 7
Celková pojistná částlui činí:. ........... 25(LOOOM0,- KČ

1.3. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních, rozpracované výroby a hotových výrobků
Místo pojLštění: dle ČI. l bodu 7
Celková pojistná částka činí· 300.000,- KČ.

-3 -



Ý \

7/
l

. l

Česká p()dnika(e|sk;i p()jišů)\'na.a.s.
PS ()()(µ)5()9j$u)

1.4. Sjednává se pojištění nákkdů na demofici, vyklizení a odvoz suti
Místo pojištění: dle a l bodu 7
Celková pojistná částka činí· 20A)®.000,- Kč.
pojistná částka je limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé
v průběhu pojistného roku).
pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

|.5. Sjednává se pojištění nákladů na zajištění náhmdních prostor po pojistné události
Místo pojištění: dle ČI. I bodu 7
Celková pojistná částkA činí:. ....._~.... 1.000.000,- KČ.
pojištění se sjednává na první riziko.
pojištění se sjednává se spoluúčastí pro všechna pojištěná rizika ve výši 10.000,- Kč

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

pojištění pro případ odcizení je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/05 -
novela od ĺ. 1.2006 (dále jen VPPM 1/05) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení včel DPPOV2
VIP 1/06 (dále jen DPPOV2 MP 1/06). Způsob zabezpečení níže uvedených předmětů pojištění je uveden v článku 8
)PPOV2 MP 1/06, není-ii dále uvedeno jinak.

.l. PO.JIŠTĚNÍ ODCIZENÍ
iednává se základní pojištění v rozsahu či. 2, bodu l a bodu 2a)DPPOV2 MP 1/06 "odcizení věci krádeží vloupáním"
,,odcizení věci loupeží".

ichylně od č. 6 bodu l c) DPPOV2 mp 1/06 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé na pojištěných věcech
hřešovaných, pojmově nespadajících pod odcizení (prostá krádež tj.bez překonání překážek). Toto pojištění se
dnává pro předměty pojištění, např. stavební součásti, zásoby, drobné stavby, měřicí zařízení vC. jejich částí apod. s
item pojistného plnční (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného roku)
výši 500.000,- Kč, se spoluúčasú ve výši 5DO0,- Kč. Toto ujednání a limit plnění platí samostatně a nezávisle na
iích níže stanovených ujednáních bodu 2. l.

l. Sjednává se pojištěoí souboru věcí movitých včetně DHIM včetně souboru zásob, souboru věcí zvláštní
umělecké hodnoty, uměleckých děj a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika. počítače a sěrvery
s phšiušenstvím, inventář, informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, výkresy,
mapy, vzorky, nosiče ďäL věci zvI. umělecké hodnoty, umělecká díla, sbírky a pod.)
Místo pojištění: dle CL I bodu 7
Celková pojistná částka činí:......~....... 100.000,- KČ.
pojištění se sjednává na první riziko.
pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši ........2.000,- Kč

Dojde-li ke krádeži pojištěných ostatních vlastních včcí movitých. je pojistitel oprávněn snížit své plnění
v případě, že v době škodné události nebyly ostatní vlastní věci movité zabezpečeny následujícím způsobem: do
limitu 50QOO0,- Kč - zabezpečení majetku libovolným zámkem nebo oplocením ve výšce min. 180 cm, do
limitu LOOODD0,- Kč - zabezpečení majetku zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím zámkem.
Uzamčeným prostorem se též rozumí např. kontejnery měřících a monitorovacích stanic, skleněné vitríny, apod.

Pro měřící vozy a jejich nástavby (stroje, přistroje apod.) pojistitel poskytne pojistné plnění za krádeže a loupeže
nastalé i kdykoli během dne i noci. pokud ke krádeži nebo loupeži došlo v souvislosti s výjezdem a měřením
nebo výjezdem a odstraňováním následků škod nebo prováděním neodkladných prací v době havárie nebo
v souvislosti s kontrolním nebo zjišťovacím měřením.

:Z

t

- 4 -



m ,,. .

. .... .

7. ,i

,_Ĺ

'r :
í

; ,

Česká [)¢bdnikatelská
PS ()()(µ)5()918(j

2:z POJIŠTĚNÍ VANDALISMU
Sjednává se pojištění v rozsahu ČI 2, bodu 2 b) DPPOV2 MP 1/06 pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo
úmyslné zničeni věci (dále jen vandalismus) a v rozsahu čí. 2 bodu 3 a), b).
Likvidace škod a výplaty pojistného plnění do IOA)0,- Kč na jednu škodu je akceptována bez přivolání policie a bez
policejního protokolu za předpokladu, že bude pojištěným nebo zplnomocněným makléřem provedena fotodokumentace
a zápis o škodě. Toto ujednání se sjednává s limitem plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny Škody
nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 300ňO0,- KČ.

Odchylně od článku 9, bodu l DPPOV2 MP 1/06 se pro účely této pojistné smlouvy sjednává pojištění poškození nebo
úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev, chemikálií (grafMi), a to i z nechráněných, veřejně přístupných míst.
Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnční (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé
v průběhu pojistného roku) ve výši 200MO,- Kč.

2.2.1 sjednává se pojištění předmětů pojištění uvedených v odst. !.1., 1.2., 1.3. bodu l. 1Dhoto článku
Místo pojištění: dle CL I bodu 7
Celková pojistná částka činí· 50.000,- KČ.
pojištění se sjednává na první rizika
pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši .......... LO00,- KČ.

Článek III.
VYklaď pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP a přLslušných DPP se pro účely pojistné smlouvy přjjímá tento
výklad dalších pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy :

Za budovy se pro účely iohoto pojištční považují objekty nemovitého charakteru (včetnč síavebních swčástí, stavebních úprav. swojního vybaveni
budDv a příSlušenství), které jsou převážně uzavřeny obvcxjovými slčnami a sttešními konstrukcemi a které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi,
zvířata nebo věci před působením vnčjších vlivů.
celkový limit pojistného plnění tvoří součet limitů pojistného p!nčníjednotlivých předmětů pQjištční.
Celkovou novou cenou tvoří součet nových cen za jednoílivC pľedmčty p(jgišfenĹ
'a cennosti sc pro účely tohoto pojiščční fxwažují:

· peníze, kterými jsou platné íuzemské a zahraniční bankovky a mince,
· drahé kovy, mince a dalšíptedmMy z drahých kovů, perly. drahokamy a předměty z nich vyK)benC,
· šekové knížky. platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papííy a ceniny (např. poštovní známky, kolky, dá!nični známky). příšnč

zúčtovatelné tiskopisy (např. 1Is&y, kupáty MHD. pkdplacenC [e|efonní kmy).
a cizí věci převzaté se pro účely toh«o pojištční pKjvažují věci, které pojistník smluvně přcvzal,
í cizí věci movité sc piu účely tohoto pojištční Nvažují cizí včel movité běžného charakteru, kieré sice nejsou ve vlastnictví p(ýišlenéh«-by!y však
ýišMCmu zapůjčeny anebo jich po právu užívá z jiného důvodu nebo je má oprávnčné u sebe.
ĺ motorová vozidla se pro účely tohoto pQjišiční považují osobní a nákladní motorová vozidla s ptidčlenou SPZ (rz). jakož i návěsy a ptívěsy k
mo vozidlům s pňdčknou RZ
mnou cerjou se pk) účely tchoto pojištční rozumí tůníccna daného přďmčfu pojištčníd)vykSá v daném místě.
ostatní vkstnf včel movité sc pro účely 1oĺicko pojišíčnÍ považújí všechny vlasinf věci movitC běžného charakteru včelné DHIM, s výjimkou zásob.
pMušenství budovy nebo sWvby se pro účely toŕmo pojištění považují věci, ktenC se nacházejí v budovč nebo stavbč, věci připevněné na vnčjškh
tech budovy netK) stavby. Jde o věci, které jsou určeny k MňtL aby byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsuu zpravidla k budovč nebo
'bč (xjmmtovalelnč připojeny (např. antény, domácí vďámy, bojlery, zabezpečovací zařízení, schránky, apod.).
vba - za stavbu (ruzumí se tím i její část) se pro účely KŠľO pojistné smNvy považují veškerá stavebnídíla bez ohledu na jejich stavebné technické
iedení, účel a dobu trvání. Stavba je obecnč širší pojem než budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištčnf Nvažljjí objekty zpravidla nemovitého
akceru (včetnč stavebních součásti, slavebnía úpmv. snjního vybavení staveb a plíslušensEvÔ, kteíŕ se od budov odlišují tím. že jsou zpravidla
'srŕešeny (např. ploty. chodníky mezi budovou a plem. chodníky k jeskyním , nádrže).
tavební sou&© budovy nebo Aavby se pro účely tohoio pojiáční pcwažujf věci, kteté k ní podle povahy patti a iiemohcm být odděleny bez (oho.
:e tím budova nebo stavba znelMnotila. Zµavidla jde o věci, které jsou k bÚKjove netx) stavbě pevně připojeny (ňäpt vestavěný nábytek. obklady
3 mopů. příčky, instalace. malby 5ľČň. tapety apod.).
!roj nebo strojní mechanismns se pm účely této pojistné smlouvy rozumí např. bayy. žací smje,kolová rypadk. čcrpadlm , sekačky, sněhové
. radlice, obraceče sena, nakladače, hr®če, laminovací stroje, lisy shrnovače. pily. frézky, agegáty na odlov ryb. ccnlráůlí ďsávánf s filuací,
wC navijáky, stmjní vybavení apod..
:iý průběh je poměr metl vypkcLmým pojismým plněním (VC. rezervy na škody vzuik!C nahlášené. ale v době poskytnud bonifikace
laccné) a přijatým pojistným. přičemž vyplacené pojisuté plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti phšlušnC pojistné smlouvy
ý průběh je upraven o regresy.
i movité bčžného charakteru se pro účely pojiš[ční nepovažují:
cenmsti,
včel zvláštní hodnoty,

l

p.CZ

á

- 5-



~~~""~:'"""' "

~ -

Ĺl'
i'

l
l

Česká podnikafelská |)ojištb¶ ři3,ä.s.
PS ()()()9509186

. .. ... .
. .

'E

i

· písemnosti, dokumenty. nosiče dat, pmotypy. ncµmejné výstavní exponáy. vzorky.
· cizí věci ptevzačé,
· ínotonjvá a ph"pojná vozidla s pMčkríou RZ.

Za věci zvláštní hodnoty sc pro účely tohoto považují:
· věci umčkcké hodnoty, kterými jsou obrazy, grdncká a sochařská dům výrobky ze skkL keramiky a porcdánu ručně vázané kobence, gobelíny

ap'xL; jde o oňginálnínebo mikácní díla. jejichž prMejnf cena není dána pouze výrobními náklady. ale i urnékckou hcdnotou a autoTL"m díla,
· věd historické hodmty. kterými jsoo věci, jejichž hcxjn«a je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobč či události apcxl..
· mrožitno5ti. kierými jsou věci zpravidla starší neZ !00 Ěěl kmé mají täjcfCZ uměfeckou hcdnoíu, plipadnč charakter unikátů.
· sbírky.

Za zásoby se pto účdy tohoo pojištění mpovažují:
· cennosti,
· včel Mášíní hcxhnoty.
· písemoosci. dokumenty, nosiče dat, pmotypy, ncpncdejné výsiavnÍ exponáty. vzorky,
· cizí včci pkvzaté,

není-li v pgistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
Zatečením se pro účely této pcýimé smlouvy rDzumí vniknutí vody z atmosférických srážek (dát, sníh. led) do vniůního uzavřeného pfoswu
paiišlené nemovitosti. Uzavhmým prostomm sc ruzumf pruslor uzavřený ze všech stran zdmi, střechou, pcxjlahou. dvehni nebo okny, kíerý je navržen,
zhotoven a musí být Y takovém slávu, aby Mi za normálních pcjdmmek nezatékalo. To znamená, že zatečení je způsobeno napí. v souvislosti
s vichficí(aniž dcý& k pojiswé udáksti z příčiny vichřice), ph"vabvým deštěm, sněhem. závějemi, rampouchy apod.
Pňva!ovým deštěm se pro účely tao pojistné smlouvy rozumf taková intenzita dešťových srážek jcjimž důsledkem vznikne zaľečení, záplava z jiné
príčiny než povMcň nebo vznikne mechanické pcxušenf (eroze, pE'p'askánĹ p&les nebo vydutí apod.) chMníků. vozovek. zpevnčných ploch a
pfístuµwých cest s ptíkopy, propusíčmi nebo svodnicemi. Vozovky, zpevněné pbchy a pHstupové cesty s pHkopy. pnůpustčmi nebo svodnicemi musí
být V době pléd pojistncm událostí pInč funkční, pQjistňou událostf je pak takový stav. kteiřý způsobí nesjfzdnost a nefunkčnost.
Za jednu pojístnou událost u přívdového deŠtě se pko účely lčto pojistné smlouvy rozumí všechny škody , kmé nastanou na území České republiky
v průběhu 7 dnů a za toto období buck ptd všechny vzniklé škody uplamčna spoluúčast pouze jednou.
Zsj jednu pojistnou událost u povodnč se pid účely této pojistné smlouvy njzumí všechny škody. pm jednoho a všechny pojiscníky , kiené nastanou na
území České epubliky v průběhu 14 dnů u za (ok) období bude pro všechny vzniklé škody uplatněna spoluúčast pouze jednou pto všechny pQjištčnc
iohnmady.
'ojistným rokem se ru2umĹobdobí jednoho kakndářního roku, který počíná běžet dDem poUtku pojištění.
hblimit plnění - sjednaný subHmit plnění uvedený v pojismé smlouvě je horní hranicí plněni pQjistitde pru jednu a všechny škďy nastalé z titulu
mčmého pojistného nebezpečí v době trvání jednoho pojistného mku.
zemím Evropy se pno účely této pojistné smlouvy rozumí geogmfické území Evropy včané evropské části Turecka.

Článek lV.
Hlášení škodných událostí

ilk škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:
Marsh, s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00 Praha 5
tel: 22141 8111, fax: 22141 8150 "
nebo přímo na adresu:
Česká podnikatelská pojišt'ovna, as.
Budějovická 5,
140 21 Praha 4
tel: 261 023 079, 261 022 604, 261 023 076, fax: 261 023 260

Článek V.
Plnění pojistitele

ikne-li právo na plnění ze pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených v
mjismé smlouvě.
"padě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události.

oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
et DPH, poskytne pojistRel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
poskytne pojistitel plněni včetně DPH.

,.\
ŕfÉ!

\
')

f
Š

- 6 -



"
ň

Česká p(mnika(ekkí p()jištbma,a.s.
PS ()(M)95()9186

l
j:l'

,
l 4. Odchylně od ČI. l! bodu 3 VPPM 1/'05 - novela od 1.1.2006 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená

l pojistným nebezpečím, které nastdo v důsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenutí osob oprávněných
užívat pojištěnou včc nebo jiných osob z jejich podnětu.pokud ľýlo osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, členem
je"ich domácnosti, jejich společníkem a zaměstnancem.

5. V souladu s ČI. 13, bodem 20 VPPM 1/05 - novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle
příslušných ustanovení jednotlivých dpp, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé
z příčin vichřice, krupobití nastaté v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem plnění na celou
pojistnou smlouvu ve výši somomo,- Kč.

6. V souladu s ČI. 13. bodem 20 VPPM 1/05 - novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle
příslušných ustanoveni jednotlivých dpp, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé
z příčin únik kapaliny z technických zařízení nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním
limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 50.®0.000rKČ.

7. V souladu s ČI. 13, bodem 20 VPPM 1/05 - novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle
příslušných ustanovení jednotlivých dpp, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé
z příčin ostatních živelních pojistných nebezpečí uvedených v článku IJ, bodu l kromě flexy, vichřice a
krupobití, úniku kapaliny z technického zařízení nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním
limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši somo.m- KČ.

8. Součástí pojistného plnění jsou i přiměřené a doložené náklady, které pojištěný vynaložil na přípravu, dokladování,
ověření nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným a rovněž další náklady na
externí účetní, poradce a konzultanty. Limit plnění je maximálně 20% z pojistné události. Roční limit plnění pro
náklady uvedené v tomto bodě pojistné smlouvy pro jednu a všechny pojistné události a pro jednoho a všechny
pojištěné činí 500DOO,-KČ. Tento limit platí je společný pro všechna pojistná nebezpečí sjednané touto pojistnou
smlouvou.

9. Pokud v případě pojistné události z jedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události v úvahu uplatnění více
spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto
spoluúčastí. pokud není pro kliema výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se
pojistná událost týká.

l

Článek VI.
výše a zpjisob placení pojistného

l. Roční pojistné činí:
l. Živelní pojištění "

pojistné 226.926,- kč
2. pojištění odcizení a vandalismu

pojistné 19.500,- kč

celkové roční pojistné činí 246.426,- KČ

2. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišt'ovacího makléře, je-
li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

. Způsob zaplacení pojistnéhopojistné j" pojistným běžným. pojistné za roční pojistné období činí 246.426,- KČ a je splatné v úplné výši
nejpozději ke dni 31 .3.2007.

v následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 31.3.

pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacmo makléře vedený u ABN ·- AMRO
Bank, č.ú. lj4489/5400, pod variabilním symbolem 0009509186 (číslo pojistné smlouvy) na základě faktury
vystavené pojišťovacím makléřem se splatností 30 dní.

; :Z

i

-7 -



l'
'ť

r

— b

Česká p(rdllikmt'lská µojištbvna.a».
PS ()(}(µJ509[86

Článek VIl.
Závěrečná ustanovení

l. pojistná doba
pojištění se sjednává na dobu neurčitou.
pojištční nabývá účinnosti dne: l. 1.20'07.

pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku
smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění riemá zájem.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře MARSH, s. r. o., IČO: 45306541 vedenún (říZením) a zpracováním jeho
pojistného zájmu. Obchodní styk. který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím
tohoto µ)jišt'ovacího makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a ruzhodnutí
smluvníCh stran pmnerů. Plná moc pojišťovacího makléře je phlohou č. 3 této pojistné smlouvy.

4. pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží l vyhotovení a pojišťovací makléř obdrží l
vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 8 stran a 3 přůohy.

5. Prohlášení smluvních stran :
a) pojistník prohlašuje. že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen s obsahem pojistných

podmínek, tyto převzal. a dále, že mu byly oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu platných ustanovení
§ 66 odst.l zákona o pojistné smlouvě.

b) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, všeobecných a doplňkových
po.jistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a
srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

}

í 7

·1

S

:1
j

6. Ph1ohy pojistné smlouvy:
l.Zřizovací listina pojištěného/pojistníka
2. VPP a DPP dle textu pojistné smlouvy
3. Plná moc makléře

Česká podnikatelsk , pojišťo a,a.s.
RNDr. Jakub Strnad, Ph.D. Ing. J slav Besperát

místopředseda představenstva člen představenstva

Česká republika - Ministerstvo životníh prostředí
Jaroslava Jarešová

ředitelka odboru vnitřní správy

C

Č

V Praze dne 29.12.2006

V Praze dne 29.12.2006

- 8 -


